
 
 

 

Delibera n. 6/2023 Presidenziale del 23.01.2023 

 

Oggetto: Iscrizione corso PTPCT 2023/2025, LA GESTIONE DEL RISCHIO E IL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE_TIMELINE 24 e 26 GENNAIO 

 

Il Presidente 

VISTI 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [….omissis…]”; 

➢  l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario […omissis...]; 

RICHIAMATO l’Art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che 

in casi di necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del 

Consiglio, salvo ratifica in occasione della prima seduta utile; 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo 

dell’Ordine, approvato con delibera del Consiglio n. 17 del 17 marzo 2022 a cui si rimanda; 

PRESO ATTO che è stato organizzato dalla società Officina Legislativa un corso di formazioni dal 

seguente oggetto “PTPCT 2023/2025, LA GESTIONE DEL RISCHIO E IL FABBISOGNO DEL 

PERSONALE” che avrà inizio il 24.01.2023, 

RILEVATO che trattasi di un corso utili per lo svolgimento delle mansioni lavorative dell’RPCT e 

dei dipendenti dell’ordine; 

RITENUTO che il corso ha un costo conveniente di € 200,00 per il primo iscritto e, dal secondo 

partecipante il costo ha uno sconto del 10% sull’intero importo; 

RITENUTO di dover fari iscrivere a detto corso la dottoressa Gloria Di Rocco in qualità di RPCT e 

la dipendente sig.ra Azzurra Ricci; 

UDITA, inoltre, la Tesoriera dell’Ordine sulla disponibilità delle risorse occorrenti agli scopi; 

RILEVATA l’urgenza; 

 

DELIBERA 

 



 
 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento 

Di procedere ad effettuare l’iscrizione della dott.ssa Di Rocco Gloria e della sig.ra Ricci Azzurra al 

corso in descrizione; 

Di demandare alla Tesoriera dott.ssa Paola Cerratti gli adempimenti necessari all’acquisto; 

Di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

Si allega locandina del corso. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

  



 
 

 


